

- p. Przewodnic. P. Kuczera → d/l  
⇒ p. IP/p. OBB → przeq o przesłanie do p. przewodnic  
wiel 2 innym Katowice, maja 2021 r.  
→ p. BA → d/w



WOJEWODA ŚLĄSKI

RWII.801.3.1.2020

**Pan  
Piotr Kuczera  
Przewodniczący Śląskiego  
Związku Gmin i Powiatów**

*Stanowisko Pana Przewodniczący,*

w nawiązaniu przekazanego na moje ręce stanowiska Śląskiego Związku Gmin i Powiatów dotyczącego zasad rozdziału środków finansowych w ramach drugiego i trzeciego naboru wniosków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych informuję że:

- 1) do wniosków z naboru nr 1/2020/RFIL, ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów 24 sierpnia 2020 roku, zastosowanie miała uchwała Rady Ministrów nr 102 w brzmieniu z 23 lipca 2020 roku (M.P. poz. 662). Rolą wojewodów w tym naborze było przekazanie wniosków do Prezesa Rady Ministrów i z tego obowiązku się wywiązałem. Wszystkie złożone do mnie wnioski jednostek samorządu terytorialnego z województwa śląskiego zostały w terminie przekazane do Prezesa Rady Ministrów;
- 2) do wniosków z naboru nr 2/2020, ogłoszonego przez Prezesa Rady Ministrów 9 grudnia 2020 roku, zastosowanie miała uchwała Rady Ministrów nr 102 w brzmieniu z 9 grudnia 2020 r. (M.P. poz. 1144). Rolą wojewodów w tym naborze było dokonanie oceny wniosków oraz przekazanie do Prezesa Rady Ministrów wniosków rekomendowanych. Rozumiejąc trudną sytuację finansową, w jakiej znalazły się jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa śląskiego zdecydowałem o zarekomendowaniu wszystkich wniosków o dofinansowanie, które spełniły wymogi formalne, w związku z czym zostały one w terminie przekazane do Prezesa Rady Ministrów.

Podkreślam jeszcze raz, że mając na uwadze sytuację wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z terenu naszego województwa, ich potrzeby finansowe oraz to, że finanse publiczne stymulują lokalne inwestycje podjąłem w obu naborach decyzję o przekazaniu do Prezesa Rady Ministrów wszystkich złożonych do mnie wniosków. Jak ogromna jest skala

Śląski Związek Gmin i Powiatów w Katowicach
Wpł. dn. .... 12/05/2021
L.dz. .... 263

*woli  
12.05.21  
[signature]*

potrzeb w województwie śląskim świadczy to, że w obu naborach przekazałem ponad 1 600 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 11,5 mld zł, co oznacza że przekroczyły one prawie dwukrotnie pulę środków dostępnych w skali całego kraju.

Równocześnie informuję, że przekazany do mnie apel Śląskiego Związku Gmin i Powiatów przesyłam do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

WOJEWODA ŚLĄSKI  
Jarosław Węszorek